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Ewangelia: (J 18, 33b-37)

Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem żydow-
skim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też
inni powiedzieli ci o Mnie?» Piłat odparł: «Czy ja jestem
Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Co uczyni-

łeś?» Odpowiedział Jezus: «Kró -
lestwo moje nie jest z tego świa-
ta. Gdyby królestwo moje było

z tego świata, słudzy moi
biliby się, abym nie został
wydany Żydom. Teraz zaś

królestwo moje nie jest stąd».
Piłat zatem powiedział do

Niego: «A więc jesteś kró-
lem?» Odpowie dział Je -
zus: «Tak, jestem kró-
lem. Ja się na to narodzi-
łem i na to przyszedłem

na świat, aby dać świadec-
two prawdzie. Każ  dy, kto jest

z prawdy, słucha mojego gło-
su».

PODDANI KRÓLA SĄ BEZPIECZNI

Komentarz do Ewangelii
Jezus miał problem z odpowiedzią na pytanie czy jest kró-

lem. Nie dlatego, że nim nie jest, albo że nie chciał się do tego
przyznać, ale dlatego, że ludzie (w tym Piłat) nie rozumieją co
znaczy być królem. My mamy dziwne pojęcie o królowaniu.
Polega ono na okazywaniu wyższości i na wymaganiu, by ją
respektowano. Tymczasem królowanie (panowanie) w oczach
Boga to coś zupełnie innego - to troska o poddanych. Zresztą
termin "poddany" nie oznacza "uległy", "zależny", czy coś
w tym rodzaju. Oz na cza "poddany opiece". Jeśli nie poddamy
się Bogu, On nie będzie mógł troszczyć się o nas.

Jeśli chcemy czuć się bezpieczni, uznajmy Chrystusa za
swojego króla i słuchajmy Jego głosu.

Mieczysław Łusiak SJ

,,ABY BUDOWAĆ,,ABY BUDOWAĆ
KRÓLESTWOKRÓLESTWO

CHRYSTUSOWE,CHRYSTUSOWE,
NIE TRZEBA SIĘNIE TRZEBA SIĘ

OGLĄDAĆ WOKÓŁ,OGLĄDAĆ WOKÓŁ,
TRZEBA ZACZYNAĆTRZEBA ZACZYNAĆ
OD RAZU OD SIEBIE,OD RAZU OD SIEBIE,
OD SWEGO SERCA”OD SWEGO SERCA”

(BŁ. KARD. STEFAN WYSZYŃSKI)

WSZYSTKIM ŻYCZYMY MIŁEGO
ŚWIĘTA DZIĘKCZYNIENIA!
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Listopad 2021 - Intencja powszechna: 
Osoby cierpiące na depresję.

Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo bur-
nout znajdowały u wszystkich wsparcie i światło,

otwierające na życie.

Intencje Papieskiej 
Światowej Sieci Modlitwy

Bł. Michał Augustyn Pro, jezuitaBł. Michał Augustyn Pro, jezuita
,,Chrystus Królem!”,,Chrystus Królem!”

Michał urodził się w 1891 roku w Gua -
dalupe. Jego ojciec był inżynierem, zaś mama
zajmowała się domem. Był bardzo radosnym
i pogodnym chłopcem, lubił śpiewać i grać na
gitarze popularne piosenki. Miał talent wodzire-
ja, potrafił być duszą towarzystwa, dlatego był
przez wszystkich bardzo lubiany. Jednocześnie
lubił samotne wędrówki i długie godziny zadu-
my nad swoim życiem. Chętnie się modlił.
Pewnego dnia „uciekł” z domu i zbudował
sobie pustelnię z kamieni, z której powrócił po
tygodniu samotnych rozmyślań. Powoli rodziło
się w nim powołanie do oddania swego życia Jezusowi
Chrystusowi, Królowi wieków. Uczęszczał do szkoły pro-
wadzonej przez jezuitów. Uczył się dobrze, był pilny, ale
niezbyt zdolny.

Przed wstąpieniem do nowicjatu jezuitów w 1911 roku
pomagał w biurze swemu ojcu. Wkrótce w Meksyku nastał
antyklerykalny rząd os karżający Kościół o szerzenie ciem-
noty. Rozwiązano wszystkie zakony. Nowicjusze przenieśli
się do Kalifornii. Po złożeniu pierwszych ślubów Michał
wyjechał na studia. Filozofię i teologię studiował w Hisz -
panii i Belgii, gdzie w 1925 roku został wyświęcony na
kapłana. Właśnie tego roku, w obliczu antychrześcijań-
skich nastrojów w wielu częściach świata, papież Pius XI
ustanowił Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.

Powróciwszy do ojczystego Meksyku ogarniętego
gorączką antykatolicką, Ojciec Michał z wielka gorliwo-
ścią rozpoczął swoją kapłańską posługę. Potajemnie odpra-
wiał msze święte w domach prywatnych, w których groma-
dzili się katolicy, pozbawieni przez liberalny reżim możli-
wości uczestniczenia w Eucharystii.

Ojciec Pro nie dał się zastraszyć, pozostał wolny od
lęku, także o swoje życie. Odważnie łamał zakazy niespra-
wiedliwej władzy: spowiadał i udzielał sakramentów,
odwiedzał chorych. Wspomagał też ubogie rodziny i orga-
nizował dla nich pomoc. Widywano go, jak dźwigał worki
z mąką dla biednych lub jak wsiadał do autobusu, mając
przy sobie pięć kur.

Odważnemu jezuicie nie brakowało też fantazji i po -
czucia humoru, z których słynął: na przykład przebierał się
za żebraka lub udawał szalonego niosąc w tym samym cza-

sie wiatyk do umierających.  Przez prawie dwa lata udawa-
ło mu się uniknąć aresztowania.

Niestety, jesienią 1927 roku zaaresztowano
go razem z dwoma młodszymi braćmi
Hubertem i Robertem i oskarżono o spisek prze-
ciwko pewnemu generałowi. Został uwię ziony
i niesprawiedliwie skazany na śmierć przez roz-
strzelanie. Ani generał, ani policja nie wierzyła,
żeby miał coś wspólnego ze spiskiem. Władza
potrzebowała zabić kapłana, by przestraszyć
innych tak, by podporządkowali się zakazom
reżimu.

Ojciec Michał prowadzony przez pluton
egzekucyjny 23 listopada 1927 roku, razem ze

swoim bratem Hubertem (Robert w ostatniej chwili został
ułaskawiony), w jednej ręce ściskał metalowy krzyżyk,
który otrzymał w dniu swoich pierwszych ślubów, a w dru-
giej różaniec. Przed egzekucją wszystkim przebaczył
i uklęknął, przytulając do swojej piersi krzyż. Potem
powstał i rozłożył szeroko ręce. Zanim padły strzały zawo-
łał: Niech żyje Chrystus Król!”.

Ojciec Pro został beatyfikowany przez Jana Pawła II
w 1988 roku razem z innymi męczennikami meksykań-
skim z początku XX wieku.

JAK UZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY?JAK UZYSKAĆ ODPUST ZUPEŁNY?

1. W czasie nawiedzenia świątyni należy odmówić Ojcze nasz
i Wierzę w Boga oraz wypełnić inne wa runki, takie jak: stan
łaski uświęcającej, Komunia św. i modlitwa według intencji
Ojca Świętego. Odpust ten można uzyskać od południa dnia
Wszystkich Świę tych i przez cały Dzień Zaduszny (w listopa-
dzie 2021 może być przeniesiony na inny dzień, dowolnie
wybrany przez poszczególnych wiernych).

2. Również wierni, którzy pobożnie nawiedzą cmentarz
i pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust, który może być
ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące; odpust ten w dniach
od 1 do 8 listopada jest zupełny (w listopadzie 2021 dowolne
8 dni przez cały miesiąc!), w ciągu roku cząstkowy.

Po jednej spowiedzi można uzyskać wiele odpustów zupeł-
nych, natomiast po jednej Komunii świętej i jednej modlitwie
w intencjach papieża – tylko jeden odpust zupełny.

Kościół zachęca do ofiarowania odpustów za zmarłych (można
ofiarować odpust w intencji osoby zmarłej nieznanej, która
tego odpustu potrzebuje).

3. W roku 2021 zgodnie z Dekretem Penitencjarii Apos -
tolskiej: Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważ-
nych powodów nie mogą opuścić domu będą mogli uzyskać
odpust zupełny, jeśli tylko łącząc się duchowo z tymi wierny-
mi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca święte, oraz wyklu-
czając wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu
i mając intencję kiedy to tylko będzie możliwe spełnić trzy
zwyczajne warunki, odmówią pobożnie modlitwy za zmarłych
przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny,
albo jeśli podejmą medytacyjną lekturę jednego z fragmentów
Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub też jeśli wypełnią uczynki
miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu cierpień i niedogodno-
ści swego życia.



W październiku 1534 roku Ignacy podjął studia teolo-
giczne, wybrawszy spośród wielu istniejących ośrodków
wydział prowadzony przez dominikanów. Odrzucił modny
wówczas nominalizm, żeby czerpać wiedzę ze źródeł tomi-
zmu, dla których już na zawsze zachowa wielki szacunek. 

Tymczasem w Paryżu nastała gorąca jesień. 18 paź-
dziernika w stolicy i w innych francuskich miastach
pojawiły się protestanckie plakaty, w których otwarcie
krytykowano instytucję Mszy św. W odpowiedzi, jeszcze
w październiku, odbyło się kilka procesji zorganizowa-
nych przez parlament i władze uniwersytetu, a w listopa-
dzie ogłoszono pierwsze wyroki śmierci. Skazańcy spło-
nęli na stosach. 

Król powrócił do Paryża, nawołując do jeszcze
zacieklejszego prześladowania heretyków. W styczniu
osobiście stanął na czele olbrzymiej procesji, w której
wzięły udział liczne parafie, opactwa, klasztory, kolegia,
uniwersytet, prałaci, ambasadorzy i cały dwór. Monarcha
wygłosił ostre przemówienie. Niewiele później spalono
następnych sześciu luteranów. Kilka dni później wezwa-
no do stawienia się przed sądem siedemdziesięciu trzech
oskarżonych, którzy tymczasem zbiegli z miasta. Byli
wśród nich dworzanie, kupcy, zakonnicy… Kto odwa-
żyłby się dać schronienie luteraninowi, mógł zostać auto-
matycznie uznany za heretyka, a ludzie, którzy decydo-
wali się na wydanie heretyka, dostawali nagrodę. 

Była to wojna między nieprzejednanymi wrogami.
Niedomówienia i dwuznaczności dyskursów głoszonych
przez humanistów zostawały coraz bardziej poza nawia-
sem tej gry czy też walki na śmierć i życie. W tej sytu-
acji, przepojonej gniewem i nienawiścią, należało zająć

jasne i jednoznaczne stanowisko, należało dokonać wyboru.

W trakcie długiego okresu paryskiego Ignacy dodał
nowe elementy do książeczki Ćwiczeń duchownych, takie
jak rozmyślanie o parach ludzi czy o trzech stopniach poko-
ry oraz sporą liczbę reguł. Być może nadał również swemu
dziełu nowy kształt literacki. 

Teraz uzupełni je słynnym dodatkiem: regułami, jakich
należy przestrzegać „dla zachowania prawdziwej postawy,

jaką powinniśmy mieć w Kościele wojującym”. Choć w os -
tatecznej wersji z 1541 roku będzie ich osiemnaście, wydaje
się rzeczą pewną, że pięć ostatnich Ignacy dodał później, już
we Włoszech. 

Trzeba tu zaznaczyć o wpływie okoliczności i nastro-
jów – wystarczyło mieszkać w Paryżu, żeby zdać sobie spra-
wę, iż nie można jedynie zająć osobistej pozycji względem
Chrystusa – należy pomóc ludziom odnaleźć się w tym
morzu sprzecznych opinii, zaopatrzyć ich w kompas i mapę. 

Do tej pory Iñigo żył w Kościele, nie mając nawet cie-
nia wątpliwości co do kościelnych dogmatów, zasad doty-
czących hierarchii i autorytetu Kościoła czy też tradycyj-
nych sposobów wyznawania wiary. Podczas osobistych kon-
fliktów z przedstawicielami hierarchii kościelnej zawsze
dawał przykład uległości i posłuszeństwa. Kościół był dla
niego jak powietrze, jak matczyne łono – był czymś najzu-
pełniej naturalnym i oczywistym. Teraz jednak należało
określić i publicznie ogłosić, bez żadnych zastrzeżeń, już nie
tyle podporządkowanie, co autentyczną wiarę w Kościół,
„świętą matkę” i zrobić to wyznanie w odniesieniu do rze-
czywistego Kościoła – historycznego, splamionego i „wo -
jującego” – nie skrywając się w wyidealizowanym pierwot-
nym Kościele. 

W rozumieniu Ignacego, pomimo upływu wieków i ich
ciężaru, Kościół nie przestał być „prawdziwą oblubienicą
Chrystusa”. To właśnie tego rodzaju soki krążą w gałązkach
tych bardzo szczegółowych reguł. Wobec różnorodności
opinii, z których każda ubiegała się o status nieomylnej,
Iñigo woli trzymać się odwiecznego Kościoła, okazując
wobec niego głęboką wiarę i zaufanie. Zawsze można
wzmocnić te rozmyślania aktami woli, starając się raczej
znaleźć powody, które się do nich przyczyniły, niż te prze-
ciwne. I zawsze możemy „trzymać umysł nasz gotowy
i skory do posłuszeństwa” i odrzucić nieposłuszeństwo,
choćby tylko dla dobra duchowego organizmu, zwłaszcza że
znajduje się on w wielkim niebezpieczeństwie.

Zniekształcilibyśmy jednak ten ignacjański sposób
odczuwania, sprowadzając go jedynie do ślepego posłuszeń-
stwa i nie ogarniając w szerszej perspektywie, bowiem słyn-
ne stwierdzenie, że „trzeba być zawsze gotowym uwierzyć,
że to, co ja widzę jako białe, jest czarne, jeśli tak to określi
Kościół hierarchiczny” – pomijając fakt, że Kościół nieco-
dziennie coś określa, nie określa wszystkiego i nie zawsze
robi to z jednakową stanowczością – zostaje poparte głębo-
kimi racjami, które doprowadziły do tego rodzaju myślenia
czy wiary: „wierzymy bowiem, że między Chrystusem,
Panem naszym, Oblubieńcem, a Kościołem, Jego Oblu -
bienicą, jest ten sam Duch, który nami rządzi i kieruje dla
zbawienia dusz naszych. Bo tenże sam Duch i Pan nasz, któ-
ry dał dziesięcioro przykazań, ten sam kieruje i rządzi świętą
Matką naszą, Kościołem”. 

Można stwierdzić, że to okoliczności historyczne stały

„Dla zachowania prawdziwej postawy w Kościele wojującym”„Dla zachowania prawdziwej postawy w Kościele wojującym”
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się powodem, iż Iñigo jasno sformułował i wzbogacił swo-
ją wiarę w Kościół. Spowiedź, Msza św., nabożeństwa
i modlitwy brewiarzowe, życie zakonne, śluby, celibat, mał-
żeństwo, kult świętych i ich relikwii, pielgrzymki i odpusty,
posty i zewnętrzne praktyki pokutne, zwyczaje wielkopost-
ne, święte budynki i ozdoby – wszystko to zostało odrzuco-
ne przez Lutra lub zabawnie skrytykowane przez Erazma. 

Ignacy zaś, który uczestniczy w tych praktykach i trak-
tuje je bardzo poważnie, mówi po prostu, że należy je
pochwalać, a nie ganić, nie mówiąc już o odrzucaniu. Żąda
również szacunku dla kościelnych przykazań oraz dla przed-
stawicieli hierarchii kościelnej. Należy starać się znaleźć
argumenty mające służyć do obrony kościelnych nakazów,
jeżeli zaś chodzi o hierarchów – nie trzeba usprawiedliwiać
tego, co nie ma usprawiedliwienia, nie należy się też jednak
przyczyniać do pozbawiania ich autorytetu, lecz starać się
skutecznie zaradzić złym obyczajom.

Obok kwestii dotyczących pobożności porusza proble-
my związane z organami władzy, które zajmują się regulo-
waniem i nadawaniem kierunku życiu duchowemu. Wobec
ciągłych krytyk i podważania autorytetu przełożonych
Ignacy woli pochwalać nakazy, zalecenia i obyczaje hierar-
chów i przełożonych, niż przyłączyć się do tych, którzy je
ganią. 

Postawiony wobec wyboru, tak bardzo typowego dla
owej epoki: Biblia i Ojcowie Kościoła czy scholastyka,
łączy oba rodzaje źródeł inspirujących i nadających kształt
wiedzy teologicznej i oświeconej pobożności, stwierdzając,
że te pierwsze skłaniają nas do podziwu, miłości i poświęce-
nia się służbie Bożej, podczas gdy scholastyka jest konie cz -
na do objaśniania, kształtowania i korygowania. Oczy wiście
nie zapomina o inteligencji Pisma Świętego i Ojców Koś -
cioła. 

Na koniec radzi, żeby zachować ostrożność wobec no -
wych kuszących teorii i wobec współczesnych luminarzy
duchownych, a zwłaszcza żeby nie porównywać ich z nie-
podlegającymi dyskusji uświęconymi mistrzami. 

Iñigo, który już od czasów Alkali preferował to, co
pewne i dowiedzione, nie mógł teraz sporządzić przewodni-
ka mającego służyć do unikania ewidentnych przejawów
herezji; miał on uchronić nieostrożnych przed mniej widocz-
nymi, a co za tym idzie – bardziej niebezpiecznymi zagroże-
niami, bez względu na to, czy nazywały się Erazm, czy mia-
ły inne, mniej słynne nazwy czy imiona.

Moglibyśmy jeszcze zapytać, do kogo były skierowane
te wszystkie przestrogi. Otóż tworzenie Reguł podobnie jak
wszystkich pozostałych treści zawartych w rękopisie Ćwi -
czeń, odbywało się w kilku etapach mających zupełnie róż-
ne cele: najpierw były to całkiem osobiste zapiski Iñiga;
potem zalecenia tworzone przez niego na własny użytek,
mające pomóc osobom, którym udzielał Ćwiczeń; na koniec
jednak nadeszła pora, żeby opracowana przez niego metoda
została użyta w praktyce przez jego towarzyszy. Stąd też
Reguły miały określić sposób postępowania osób udzielają-
cych Ćwiczeń, czyli kierowników duchowych, którzy nie

mogli przecież tolerować nawet najdrobniejszych przeja-
wów jawnej herezji. 

Kiedy książeczka zostanie wydana drukiem, a stanie się
to dopiero w 1548 roku, będzie jeszcze ciągle przeznaczona
niemal wyłącznie do wewnętrznego użytku Towarzystwa.
Była przewodnikiem metodologicznym dla kierowników
duchowych. Tak więc w pierwotnej wersji słynne Reguły
stanowią dodatkowe świadectwo ortodoksyjnej pozycji
autora metody i zawierają całą serię kryteriów, które mieli
uwzględnić w swych działaniach wszyscy ewentualni
kierownicy duchowi udzielający Ćwiczeń. 

To prawda, że ten dodatek do maleńkiej książeczki
zachowuje swoje ogólne i uniwersalne znaczenie w od -
niesieniu do problemu istniejącego nie tylko wówczas,
ale zawsze i wszędzie: są to reguły, których należy prze-
strzegać „dla zachowania prawdziwej postawy, jaką
powinniśmy mieć w Kościele wojującym” (w wersji
łacińskiej, autoryzowanej przez Ignacego, ten tytuł
brzmi: „Reguły o trzymaniu z Kościołem”.

Podsumowując: wobec wielkiej ilości rozdroży,
jakie zrodziły niezliczone spory toczące się w owym
okresie, Iñigo nie daje możliwości wyboru pomiędzy
indywidualnym autorytetem naukowym czy duchowym
nawet najbardziej wpływowych jednostek a autorytetem
instytucji nazywanej przez niego Kościołem hierarchicz-
nym. Jego postawa nie bierze się z konserwatywnych
zapatrywań, braku elastyczności czy ze strachu. Iñigo
przecież umiał szukać nowych rozwiązań, których nowa-
torstwa wielu ludzi nie będzie w stanie zrozumieć.
Potrafi być elastyczny i z trudem przyjdzie mu ułożyć
Konstytucje, które ostatecznie pozostawi otwarte na
ingerencje zrodzone z życia i doświadczenia. Trudno też
mówić o strachu u osoby, której dokonania są gęsto usia-
ne przejawami niesłychanej wprost odwagi. 

Jego wyraźne opowiedzenie się po stronie dyrektyw
Kościoła opiera się po prostu na wierze w Chrystusa i w bę -
dącą Jego przedłużeniem „prawdziwą oblubienicę”, jak
rów nież na ufności w pozostającą poza wszelkimi wątpliwo-
ściami i wiecznie działającą pomoc samego Ducha Świę -
tego.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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ŚWIĘTY JÓZEF PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI ŚWIĘTY JÓZEF PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI 
DZIECKA POCZĘTEGO NA 2021 ROKDZIECKA POCZĘTEGO NA 2021 ROK

Z LISTU APOSTOLSKIEGO „PATRIS CORDE” OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA

[…] Na końcu każdej historii, której Józef jest boha-
terem, Ewangelia zauważa, że wstaje on, zabiera ze sobą
Dziecię i Jego Matkę, i czyni to, co Bóg mu nakazał (por.
Mt 1, 24; 2, 14.21). Istotnie, Jezus i Maryja, Jego Matka,
są najcenniejszym skarbem naszej wiary. 

[…] Musimy zawsze zadawać sobie pytanie, czy
z ca łych sił strzeżemy Jezusa i Maryi, którzy w tajemni-
czy sposób są powierzeni naszej odpowiedzialności,
naszej trosce, naszej opiece. Syn Wszechmogącego
Boga przychodzi na świat, przyjmując stan wielkiej sła-
bości. Staje się tym, który potrzebuje Józefa, by był bro-
niony, chroniony, otoczony opieką, wychowywany. Bóg
ufa temu człowiekowi, podobnie jak Maryja, która
odnajduje w Józefie tego, który nie tylko chce ocalić Jej
życie, ale który zawsze będzie się troszczył o Nią
i o Dziecko. Zatem święty Józef nie może nie być
Opiekunem Kościoła, ponieważ Kościół jest kontynu-
acją Ciała Chrystusa w dziejach, a jednocześnie
w macierzyństwie Kościoła zacienione jest macierzyń-
stwo Maryi. Józef, chroniąc Kościół, nieprzerwanie
chroni Dziecię i Jego Matkę, a także my, kochając
Kościół, wciąż kochamy Dziecię i Jego Matkę.

To Dziecię jest Tym, który powie: „Wszystko, co
uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych,
Mnieście uczynili” (Mt 25, 40). Tak więc każdy potrze-
bujący, każdy ubogi, każdy cierpiący, każdy umierający,
każdy obcy, każdy więzień, każdy chory to „Dziecię”,
którego Józef nadal strzeże. Dlatego św. Józef jest przy-
zywany jako opiekun nieszczęśliwych, potrzebujących,
wygnańców, cierpiących, ubogich, umierających. I wła-
śnie dlatego Kościół nie może nie kochać przede wszyst-
kim ostatnich, ponieważ Jezus umiłował ich szczególnie,
sam utożsamił się z nimi. Od Józefa musimy nauczyć się
tej samej troski i odpowiedzialności: kochać Dziecię
i Jego Matkę; kochać sakramenty i miłosierdzie; kochać

Kościół i ubogich. Każde z nich jest zawsze Dziecięciem i Jego Matką.

ODPUSTY NA ROK ŚW. JÓZEFA

Najważniejszym wymiarem powołania Józefa było pełnienie funkcji stróża Świętej
Rodziny z Nazaretu. Aby wszystkie rodziny chrześcijańskie czuły się wezwane do two-
rzenia tej samej atmosfery jedności, miłości i modlitwy, w której żyła Święta Rodzina
dar Odpustu zostaje udzielony rodzinom oraz narzeczonym, którzy odmówią modlitwę
różańcową.

Źródła: duchowa-adopcja.pl; vatican.va; deon.pl

ÓSMY MIESIĄC ŻYCIA DZIECKA
W ŁONIE MATKI

Dziękuję Ci Mamusiu, że mnie kochasz i cieszysz się
z mojego poczęcia. Teraz wciąż szybko rosnę i przybywam
na wadze.. Rosnę i dojrzewam w rytmie Twego bijącego
serca i czuję się tak bardzo bezpiecznie. Rejestruję
w pamięci Twój głos. Obraz mojego dźwięku, gdy płaczę,
lub gaworzę, jest podobny pod względem intonacji i rytmu
do Twojej mowy. Pobieram lekcje tej mowy zapamiętując
akcent i melodię Twego głosu.. W tym czasie rozwija się
bardzo moja osobowość:uwidaczniają się indywidualne
cechy mojego temperamentu. Wykazuję zdolność zapamię-

tywania i uczenia się wie-
lu rzecz. Przeżywam też
emocje, Wraz ze strumie-
niem Twojej krwi, która
niesie pożywienie, docie-
rają do mnie i Twoje hor-
mony. Jeśli są one wy -
dzielane w stanie agresji,
wściekłości, lęku lub ra -

dości – nieświadomie uczestniczę w tych przeżyciach.
Kształtuje to moją „orientację emocjonalną”, a mój układ
neurohormonalny stara się tak funkcjonować. Są to ostatnie
lekcje, które pobieram, od Ciebie i które pozwolą mi żyć
w nowych warunkach po urodzeniu.

Przygotowuję się już do przyjścia na świat, by kochać
Boga i służyć Mu. Moje małe ciało jest świątynią Ducha
Świętego. Jestem niepowtarzalny i to obdarowanie licznymi
talentami jest arcydziełem Bożego tworzenia. Marzę o uczy-
nieniu dla Boga czegoś wyjątkowego .Moje drobne usta
poruszają się cicho prosząc Boga o specjalne błogosła-
wieństwo dla Ciebie za goszczenie pod Twym sercem i za
cały trud, jaki znosiłaś dla mnie przez te miesiące.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:00 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: W ponie-
działek św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki śpiewu kościel-
nego; we wtorek błogosławionych Michała Augustyna Pro (SJ);
w piątek św. Jana Berchmansa (SJ).W przyszłą niedzielę rozpoczyna
się Adwent.

***
W czwartek, 25 listopada, przypada w USA tradycyjne Święto
Dziękczynienia. Zapraszamy na specjalną Mszę Św. dziękczynną za
łaski minionego roku, którą odprawimy w Sanktuarium o godz.
11:00. W tym dniu biuro JOM będzie nieczynne, nie będzie też Mszy
św. o godz. 18.00. Msze św. o godz. 8:00 i 19:00 zostaną odprawione
normalnie.

***
Przez cały listopad modlimy się za zmarłych: zapraszamy do uczest-
niczenia we Mszach św. „wypominkowych”, które są odprawiane
przez cały listopad o godz. 19:00.

***
Przypominamy, że także w tym roku, ze względu na przedłużającą się
pandemię, odpust zupełny za zmarłych można uzyskać nie tylko
w oktawie uroczystości Wszystkich Świętych, ale przez cały listo-
pad.

***
W przyszłą niedzielę, 28 listopada, Zrzeszenie Literatów Polskich im.
Jana Pawła II oraz Teatr „Rzepicha” z kapelą zapraszają na patrio-
tyczną biesiadę poetycko – muzyczną. Spotkanie odbędzie się o go -
dzinie 14:15 w auli JP II.

***
Także w przyszłą niedzielę będziemy gościć siostry z Domu
Samotnej Matki, które - jak co roku - będą rozprowadzać świece na
stół wigilijny. Dochód z tych świec jest przeznaczony na utrzymanie
Domu Samotnej Matki.

***
W biurze Ośrodkowym oraz przy wyjściu można już nabyć chrześci-
jańskie kartki na Boże Narodzenie i opłatki świąteczne.
Wystawione są także Kalendarze Misyjne, z których dochód przezna-
czony jest na wsparcie naszych jezuickich misji.
W kalendarze JOM na 2022 będzie się można zaopatrzyć od przy-
szłej niedzieli. Do osób, które są w naszej bazie danych, kalendarze
są wysłane pocztą i powinny dotrzeć do adresatów w najbliższych
dniach.

***
Witamy w naszej wspólnocie o. Józefa Polaka, który już wkrótce
przejmie obowiązki przełożonego.

W każdą niedzielę zapraszamy:

do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz

do biblioteki 
(od 10:00 do 13:00) 

Sponsorem ciast jest Smakow ski Deli
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


